



PROVINCIA DI CASERTA

DIPARTIMENTO AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

SETTORE GARE E APPALTI

VERBALE DI GARA

PROCEDURA APERTA ai sensi degli artt. 71 e 108 comma 3 del D. Lgs 36/2023

N. 2 del 17/07/2025

OGGETTO: GARA_N1056 AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI CONFERIMENTO IN IMPIANTI DI COMPOSTAGGIO O PIATTAFORMA AUTORIZZATA DI: RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINA E MENSA EER 200108 - RIFIUTI BIODEGRADABILI EER 200201 - RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE EER 200303" PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA SUL TERRITORIO COMUNALE PER LA DURATA DI MESI VENTIQUATTRO – COMUNE DI PARETE – CIG: B73627CF50.

Oggi 17 luglio dell'anno duemilaventicinque, alle ore 09:30, in Caserta, presso l'Ufficio Gare della Provincia di Caserta, si riunisce, in seduta pubblica, il Seggio di gara come appresso individuato:

1. Geom. Giuseppe RANIERI, Funzionario Tecnico E.Q. della Provincia di Caserta - Presidente del Seggio di gara;
2. Dott. Giovanni PETRILLO, Funzionario Amministrativo della Provincia di Caserta - Testimone del Seggio di gara;
3. Dott. Giampiero TAMMARO, Istruttore Amministrativo della Provincia di Caserta - Testimone del Seggio di gara;
4. Dott. Domenico CORVINO, Istruttore Informatico della Provincia di Caserta - Segretario Verbalizzante;

Motivo della riunione è la prosecuzione dell'esame della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici partecipanti e la contestuale apertura delle offerte economiche, al fine di procedere all'aggiudicazione provvisoria.

Premesso che con Verbale di gara n. 1 del 16/07/2025, la situazione amministrativa degli operatori economici partecipanti era la seguente:

N. PROG.	OPERATORE ECONOMICO	POSIZIONE DOCUMENTI
1	<u>ECOLOGIA ITALIANA SRL</u>	AMMESSO
2	<u>SORGEKO SOCIETA PER AZIONI</u>	AMMESSO
3	<u>Edil Cava Santa Maria La Bruna srl</u>	AMMESSO
4	<u>Encon S.r.l.</u>	AMMESSO
5	<u>AMBIENTE ITALIA SRL</u>	DA ESAMINARE

Pertanto il Presidente riprende l'esame della documentazione amministrativa con l'esito di seguito indicato:

N. PROG.	OPERATORE ECONOMICO	POSIZIONE DOCUMENTI
5	<u>AMBIENTE ITALIA SRL</u>	AMMESSO

Verificata pertanto la presenza e la correttezza della documentazione amministrativa richiesta, si procede all'apertura delle offerte economiche.

Il Presidente procede all'acquisizione delle offerte economiche presentate per il tramite della Piattaforma di Approvvigionamento Digitale Appalti & Contratti e dà lettura dei prezzi unitari offerti dai concorrenti, come appresso indicati:

1. ECOLOGIA ITALIANA SRL

LAVORAZIONI E FORNITURE					
Voce	Descrizione	UM	Qtà	Prezzo Unitario	Totale (IVA escl.)
200108	Rifiuti biodegradabili di cucine e mense (Importo soggetto a ribasso)	t	4.272	97,9935 €	418.628,232 €
200201	Rifiuti Biodegradabili (Importo soggetto a ribasso)	t	312	59,0935 €	18.437,172 €
200303	Residui di pulizia stradale (Importo soggetto a ribasso)	t	288	126,0935 €	36.314,928 €

LAVORAZIONI E FORNITURE NON SOGGETTE A RIBASSO					
Voce	Descrizione	UM	Qtà	Prezzo Unitario	Totale (IVA escl.)
200108 (Manodopera)	Rifiuti biodegradabili di cucine e mense	t	4.272	8,9065 €	38.048,568 €
200201 (Manodopera)	Rifiuti Biodegradabili	t	312	8,9065 €	2.778,828 €
200303 (Manodopera)	Residui di pulizia stradale	t	288	8,9065 €	2.565,072 €

2. SORGEKO SOCIETA PER AZIONI

LAVORAZIONI E FORNITURE					
Voce	Descrizione	UM	Qtà	Prezzo Unitario	Totale (IVA escl.)
200108	Rifiuti biodegradabili di cucine e mense (Importo soggetto a ribasso)	t	4.272	95,0935 €	406.239,432 €
200201	Rifiuti Biodegradabili (Importo soggetto a ribasso)	t	312	61,0935 €	19.061,172 €
200303	Residui di pulizia stradale (Importo soggetto a ribasso)	t	288	116,0935 €	33.434,928 €

LAVORAZIONI E FORNITURE NON SOGGETTE A RIBASSO					
Voce	Descrizione	UM	Qtà	Prezzo	Totale (IVA

				Unitario	escl.)
200108 (Manodopera)	Rifiuti biodegradabili di cucine e mense	t	4.272	8,9065 €	38.048,568 €
200201 (Manodopera)	Rifiuti Biodegradabili	t	312	8,9065 €	2.778,828 €
200303 (Manodopera)	Residui di pulizia stradale	t	288	8,9065 €	2.565,072 €

3. Edil Cava Santa Maria La Bruna srl

LAVORAZIONI E FORNITURE					
Voce	Descrizione	UM	Qtà	Prezzo Unitario	Totale (IVA escl.)
200108	Rifiuti biodegradabili di cucine e mense (Importo soggetto a ribasso)	t	4.272	112,3371 €	479.904,0912 €
200201	Rifiuti Biodegradabili (Importo soggetto a ribasso)	t	312	79,2695 €	24.732,084 €
200303	Residui di pulizia stradale (Importo soggetto a ribasso)	t	288	114,0775 €	32.854,32 €

LAVORAZIONI E FORNITURE NON SOGGETTE A RIBASSO					
Voce	Descrizione	UM	Qtà	Prezzo Unitario	Totale (IVA escl.)
200108 (Manodopera)	Rifiuti biodegradabili di cucine e mense	t	4.272	8,9065 €	38.048,568 €
200201 (Manodopera)	Rifiuti Biodegradabili	t	312	8,9065 €	2.778,828 €
200303 (Manodopera)	Residui di pulizia stradale	t	288	8,9065 €	2.565,072 €

4. Encon S.r.l.

LAVORAZIONI E FORNITURE					
Voce	Descrizione	UM	Qtà	Prezzo Unitario	Totale (IVA escl.)
200108	Rifiuti biodegradabili di cucine e mense (Importo soggetto a ribasso)	t	4.272	102 €	435.744 €
200201	Rifiuti Biodegradabili (Importo soggetto a ribasso)	t	312	65 €	20.280 €
200303	Residui di pulizia stradale (Importo soggetto a ribasso)	t	288	125 €	36.000 €

LAVORAZIONI E FORNITURE NON SOGGETTE A RIBASSO					
Voce	Descrizione	UM	Qtà	Prezzo Unitario	Totale (IVA escl.)
200108 (Manodopera)	Rifiuti biodegradabili di cucine e mense	t	4.272	8,9065 €	38.048,568 €

200201 (Manodopera)	Rifiuti Biodegradabili	t	312	8,9065 €	2.778,828 €
200303 (Manodopera)	Residui di pulizia stradale	t	288	8,9065 €	2.565,072 €

5. AMBIENTE ITALIA SRL

LAVORAZIONI E FORNITURE					
Voce	Descrizione	UM	Qtà	Prezzo Unitario	Totale (IVA escl.)
200108	Rifiuti biodegradabili di cucine e mense (Importo soggetto a ribasso)	t	4.272	100,0935 €	427.599,432 €
200201	Rifiuti Biodegradabili (Importo soggetto a ribasso)	t	312	70,6299 €	22.036,5288 €
200303	Residui di pulizia stradale (Importo soggetto a ribasso)	t	288	101,6442 €	29.273,5296 €

LAVORAZIONI E FORNITURE NON SOGGETTE A RIBASSO					
Voce	Descrizione	UM	Qtà	Prezzo Unitario	Totale (IVA escl.)
200108 (Manodopera)	Rifiuti biodegradabili di cucine e mense	t	4.272	8,9065 €	38.048,568 €
200201 (Manodopera)	Rifiuti Biodegradabili	t	312	8,9065 €	2.778,828 €
200303 (Manodopera)	Residui di pulizia stradale	t	288	8,9065 €	2.565,072 €

Trattandosi di gara con importo superiore alla soglia comunitaria, non può essere applicata l'esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 54 comma 1 del D.Lgs. 36/2023.

Pertanto, si ottiene la seguente graduatoria finale:

N. PROG	OPERATORE ECONOMICO	IMPORTO TOTALE OFFERTO
2	<u>SORGEKO SOCIETA PER AZIONI</u>	502.128,002 €
1	<u>ECOLOGIA ITALIANA SRL</u>	516.772,802 €
5	<u>AMBIENTE ITALIA SRL</u>	522.301,9604 €
4	<u>Encon S.r.l.</u>	535.416,47 €
3	<u>Edil Cava Santa Maria La Bruna srl</u>	580.882,9652 €

Constatato che l'offerta dell'operatore economico **SORGEKO SOCIETA PER AZIONI – P.IVA/C.F. 12382361009** con sede in Guidonia Montecelio (RM) alla via Plutarco, 31/F è quella più vantaggiosa, si propone al RUP l'aggiudicazione dell'operatore economico di cui sopra.

A seguito di ciò il Presidente dispone la sollecita comunicazione dell'esito di gara all'operatore economico provvisoriamente aggiudicatario, al secondo classificato e la pubblicazione dell'avviso della proposta di aggiudicazione sul portale Appalti & Contratti.

Alle ore 10:00 la seduta è tolta.

Del che è verbale.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F. to Geom. Giuseppe RANIERI

I TESTIMONI DEL SEGGIO DI GARA

F. to Dott. Giovanni PETRILLO

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

F. to Dott. Domenico CORVINO

F. to Dott. Giampiero TAMMARO

La firma autografa è sostituita con l'indicazione a stampa del nominativo del responsabile, ai sensi dell'art. 3, c.2, D.lgs. 12/02/1993 n. 39

COPIA PER CONSULTAZIONE